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Novus:  
Trä och sten toppar svenskarnas  
klimatval kopplat till återbruk 
Trä och sten är de byggnadsmaterial som svenskarna tror har lägst kli-
matpåverkan vid återbruk. Det visar en färsk Novusundersökning som 
Sveriges Stenindustriförbund låtit genomföra.   
– Trä och sten sticker verkligen ut jämfört med andra material, säger Kai 
Marklin, ordförande för Sveriges Stenindustriförbund. 

Undersökningen är genomförd via webb-intervjuer i Novus Sverigepanel  
under perioden 16 – 22 april 2026. Drygt 1 000 personer har fått svara på  
frågan: Vilket återbruk av följande byggnadsmaterial tror du har lägst  
klimatpåverkan? 
I topp ligger trä och sten med 32 respektive 20 procent av svaren. Först på 
tredje plats kommer stål, betong och glas med 6 procent.  
– Under de senaste decennierna har vårt fokus som branschorganisation varit 
att lyfta naturstenen som det mest hållbara alternativet med lägst klimatpå-
verkan, även vid återbruk, säger Kai Marklin.  
Han lyfter särskilt fram naturstenens ekonomiska och tekniska livslängd jämfört 
med andra material.  
– Möjligheterna till återbruk är i praktiken oändliga. I dag ser vi hur allt fler 
kommuner inventerar sitt bestånd av natursten i både lager och i offentliga 
miljöer. Många har fått ett bra kvitto på att naturstenen utgör stora värden 
som inte kommer att minska i framtiden. En stenbelagd gata från förra sekel-
skiftet är i dag mer värdefull än någonsin om den ställs mot andra alternativ.  
Den svenska bygg- och fastighetssektorn beräknas stå för drygt en femtedel 
av Sveriges totala inhemska växthusgasutsläpp.  
–  Alla branscher måste i dag vara med i frontlinjen och minimera avfall och 
maximera återbruk. I dag ser vi projekt där man till och med återbrukat gips-
väggar, vilket var otänkbart för bara några år sedan på grund av höga hante-
ringskostnader. 



Mer info och frågor:  
Kai Marklin, Sveriges Stenindustriförbund: 070-59 471 95  kai@sten.se 

Sveriges Stenindustriförbund är en branschorganisation vars medlemsföretag bryter, 
förädlar, monterar och importerar natursten. Kunderna finns både inom offentlig och 
privat sektor och medlemsföretagen sysselsätter cirka 1 400 personer. Se www.sten.-
se 
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